
Příloha č. 1

Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby:
11/102 hr. hi. města Prahy - Štěchovice, rekonstrukce, ETAPA II

Název stavebního objektu/provozníhb souboru (SO/PS):

Most ev.č.102-017

Číslo SO/PS /

/ číslo Změny SO/PS:

207/1

Číslo ZBV:

8

Objednatel: Krajská správa a údržba Středočeského kraje, příspěvková organizace
Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov
IČ:00066001 DIČ: CZ00066001

Zhotovitel: STRABAG a. s.
Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 
IČ: 60838744 DIČ: CZ60838744

Rekapitulace ZBV č. 8 dle Skupin 1,2, 3, 4, 5

část ZBV č.
Cena, navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

8.1 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

8.2 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

8.3 0,00 728 985,00 728 985,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

8.4 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

8.5 0,00 0,00 0,00

Suma ZBV 
č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

8 0,00 728 985,00 728 985,00

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny. 
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy 
a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV - krycí list Číslo paré:



Příloha č. 2

Strany smlouvy o dílo č. S-468/00066001/2020 na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 3,3.2020 (dále jen Smlouva):

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby:
11/102 hr. hi. města Prahy - Štěchovice, rekonstrukce, ETAPA II

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Most ev.č.102-017

Číslo SO/PS /

/ číslo Změny SO/PS:

207/1

Číslo ZBV:

8.3

Objednatel: Krajská správa a údržba Středočeského kraje, příspěvková organizace, Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov

Zhotovitel: STRABAG a. s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5

Přílohy Změnového listu: Paré č. Příjemce

1. Krycí list 1 počet listů 1 Objednatel
2. Změnový list 1 počet listů 2 Zhotovitel
3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 3 Projektant (AD)
4. Rozpis ocenění Změn položek 1 počet listů 4 Stavební dozor
5. Přehled zařazení změn do skupin 2 počet listů
6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů

Další doklady dle přehledu dokladů 56 počet listů

5 Supervize (Regionální dotační kancelář)

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis a zdůvodněni Změny:______________________________________________________________________________________________________________________________
Při realizací stavební práci na SO 207 bylo zjištěno, že stav narušeného skalního masivu neumožní bezpečné provádění prací pod ním. To
vyplývá ze závěrů geotechnka (Dr. Pavelka), viz zápis ve stavebního deníku. V návaznosti na výše uvedené zajistil zhotovitel zpracování 2
variant řešení, které by zajistily bezpečné provádění stavebních prací pod skalním masivem. Na základě posudku stavu horninového masivu
autorizovaným inženýrem pro geotechniku Ing. Ježkem, jehož součástí je i návrh ochranných opatření spočívající v plošném odstranění
uchycené vegetace, očištění skalního svahu, odtěžby nestabilních bloků a osazení lehkého ochranného plotu. Autorský dozor a TDI realizaci
ochranných opatření odsouhlasil viz vyjádření AD č. 27. Pro ocenění prací posloužily 3 konkurenční nabídky.

Jedná se o Změnu nepodstatnou, která je podle § 5, odst. (1) písm. c), resp. podle § 10 Směrnice R-Sm-36 Krajské správy a údržby silnic
Středočeského kraje (účinnost od 29. 05. 2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných
zakázek zařazena do skupiny 3 jako změna z nepředvídaných důvodů. Jedná se o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky, z
hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst.
6) se jedná o změnu, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, jelikož i přes
provedený inženýrskoekologický průzkum provedený v rámci přípravných prací pro zpracování projektové dokumentace nyní zjištěný
zhoršený stav skalního masivu nebyl zaznamenán. Hodnota těchto dodatečných stavebních prací nepřekračuje 50 % původní hodnoty
závazku.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn záporných Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn záporných a
Změn kladných celkem

Součet absolutních hodnot Změn kladných
a Změn záporných

0,00 728 985,00 728 985,00 728 985,00

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Zhotovitel (stavbyvedoucí): STRABAG a.s. jméno Ing. Karel Šimek datum podpis

Projektant (autorský dozor):
Pontex, spol. s.r.o. jméno Ing. David Dvořáček datum __podpis

Stavební dozor: Pragoprojekt, a. s. jméno Miroslav Valenta datum _ ’ -09- 2022 podpis   
   

Supervize (Regionální dotační kancelář) jméno datum podpis

Zástupce Objednatele: KSÚS SK jméno Ing. Milan Peška datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, doklefHovány a oceněny
v dokumentaci této Změny.Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a
povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a
Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) jméno Ing. Jan Fidler, DiS. datum podpis  

Zhotovitel jméno
Ing. Tomáš Hajič

Ing. Renata Hamrská datum podpis

Číslo par       



Příloha č. 3

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 8

Název Stavby:
11/102 hr. hi. města Prahy - Štěchovice, rekonstrukce, ETAPA II

CísloSO/PS / číslo Změny SO/PS: 207/1

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Most ev.č. 102-017

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy
1 - zadat

26 671 538,54

Poznámka: Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu
navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-
)•

Cena SO/PS v předchozích ZBV:_____________________________________________________ údaje v kč bez dph

Cena všech Změn
záporných v
předchozích

Změnách na SO/PS

Cena všech Změn
kladných v

předchozích
Změnách na SO/PS

Cena SO/PS po
všech předchozích

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po
všech předchozích

Změnách a ve
Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 26 671 538,54 0,00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných
Změn záporných na

SO/PS

Cena navrhovaných
Změn kladných na

SO/PS

Cena všech Změn
kladných na SO/PS

(předchozích a
navrhovaných)

Cena všech Změn
kladných na SO/PS k

ceně SO/PS dle
Smlouvy v %

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11 = 10/1

stavební/montážní práce 0,00 728 985,00 728 985,00 2,73%

Cena SO/PS po této ZBV: Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn
záporných na SO/PS

(předchozích a
navrhovaných)

Cena SO/PS po této
Změně

Rozdíl ceny SO/PS
po této Změně oproti

ceně SO/PS dle
Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po
této Změně oproti ceně
SO/PS dle Smlouvy v

%
12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce 0,00 27 400 523,54 728 985,00 2,73%

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí):
STRABAG a.s. souhlasím

Projektant (autorský dozor):
Pontex spol. s.r.o. souhlasím

Stavební dozor:
Pragoprojekt a.s. souhlasím

Zástupce Objednatele:
KSÚS SK souhlasím

Supervize (RDK): souhlasím

Zaměstnanec KSÚS SK
odpovědný za cenové souhlasím
projednání Změny:

Ing. Karel Šimek .                    

  

Ing. Milan Peška    

Ing. Jaroslava Jurková  



P řílo h a  č . 4

I ______  ____________ ___________________________________ Rozpis ocenění Zm ěn  po ložek  - p ro  ZBV číslo  8.3________________________________________________________________________________ 1

ZMĚNA  SOUPISU PRACÍ (SO/PS) 
__________  ___________ č . l ______________________________________

| Skupina  Zm ěn: 3  |

Podíl cen celkem  v 
%

3

100,00%

i 
o s

Rozdíl cen celkem  
v Kč

m
 

T-<

728 985,00

|00‘S86 SZZ |

Cena celkem  ve 
Změně  v  Kč

fí

728 985,00

l 728985,00 |

Zm ěny kladné  v Kč

rW

728 985,00

| 728  985,001

Zm ěny  záporné v 
Kč

O
 

r-<

0,00

i 00'0 |

Cena celkem  ve 

Smlouvě  v  Kč

m

o
 

o
 

o"

100'0 |

Evidenční číslo a název stavby: 11/102 hr. hi. města  Prahy - Štěchovice, rekonstrukce, ETAPA II
Číslo a název SO/PS: 207 - M ost ev.č.102-017
Číslo a název rozpočtu: 207  - M ost ev.č.102-017________________________________________________________________________________

Cena za m .j. v 
Kč

K>

728 985,000

M nožství 
rozdílu

r-

o
 

o
 

o

M nožství ve 
Změně

o

1,000

M nožství ve 
Smlouvě

lA

0,000

E

KS

Název položky

IN O V É  P O L O Ž K Y  ______ I

ZPEVNĚNÍ SKALNÍCH PLOCH Z OCELOVÝCH SÍTÍ HOROLEZECKÝM
ZPŮSOBEM

Cena položky dle nejvýhodnější ze 3 cenových nabídek +15 %
(5%+5%+5%)

| Celkem j

Kód položky

CM

289941R

Poř. 
č. pol.

co



Příloha č. 5

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

Název a evidenční číslo Stavby: 11/102 hr. hi. města Prahy - Štěchovice, rekonstrukce, ETAPA II

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu.

1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH 377 812 002,59 6=32+36
Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 

Skupiny 4
5 161 168,00 379=(32Á/1)’1ÓO Sledování limitu 50 % Skupina 3 0,68% 12=(37/1)’100 Sledování limitu (15%) 0,42%

2=1+19+20 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 383 506 399,34 1,37% d0=(36A/1)’100 Sledování limitu 50 % Skupina 4 0,80% 13=37 Sledování limitu 137 366 000 Kč 1 604 748,11

Aktuální smluvní částka (cena stavby) včetně DPH 464 042 743,20 8=1*0,3 Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4 113 343 600,78 10A=32A+36A
Suma absolutních hodnot Změn 
kladných a Změn záporných pro 

Skupinu 3 a Skupinu 4
5 582 132,56 14=137366000-37 135 761 251,89

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 101,51% 11=1*0,5
Zákonný limit 50 % pro Skupinu 

3 a Skupinu 4 188 906 001,30

4=(25/1)*100 Sledováni vyhrazených zrněn (Skupina 1) 0.00%

5=(28/1)*100 Sledováni záměny položek (Skupina 2) 0,00%

40=(19/1)*100
Sledováni limitu 15 % pro podstatnou změnu pro Změny záporné dle § 
14, odst. (5), písm.b) -0,20%

-1 - -4- -5-
Vyhrazené změny (Doměrky) (dle §100 zákona Č. 

134/2016 Sb.)
Záměna položek (dle §222 odst. (7) zákona č.

Zrněny nepředvídané (dle §222 odst. (6) zákona č. 134/2016 Sb.) Změny nezbytné (dle §222 odst (5) zákona č. 134/2016 Sb.) Změny de minimis

SO ZBVč. Název SO/PS / předmět Změny
Změny záporné 

(zadávat se 
znaménkem mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny 
záporné 

{zadávat se 
znaménkem 

minus)

Změny 
kladné

Suma Změn 
záporných a 

Zmén kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Zmény kladné
Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Šumá Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 
hodnot Změn 

kladných a Změn 
záporných

Změny záporné 
(zadávat se 

znaménkem mínus)
Změny kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma 
absolutních 

hodnot Zrněn 
kladných a Změn 

záporných

Zrněny de 
minimus (15% 

nebo limit 
137 366 000,- Kč

limit 15 %

16 17 18 19=23+26+29+33
20=24+27+30+34 

+37+39
21=19+20 23 24 25=23-t24 26 27 28=26+27 29 30 32=29+30 32A=ABS(29)+30 33 34 36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 38=(37/1)*100

11/102 hr. hi. města Prahy - Štěchovice, rekonstrukce, ETAPA II - 746 242,26 6 440 639,01 5 694 396,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 147 928,60 2 430 373,64 2 282 445,04 2 578 302,24 - 62 553,68 2 941 276,64 2 878 722,96 3 003 830,32 1 604 748,11 0,42%

103 1 < Rekonstrukce vozovky - Průtah Štěchovicemi / úprava poklopů a vodoznaků 0,00 124 942,66 124 942,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124 942,66 124 942,66 124 942,66 0,00 0,00%

103 2
Rekonstrukce vozovky • Průtah Štěchovicemi / přeložka vodovodní přípojky 
km 14,815-14,895, kolize s kabelem CETIN

0,00 158 202,22 158 202,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 158 202,22 158 202,22 158 202,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

103 3 Rekonstrukce vozovky - Průtah Štěchovicemi / odstranění žulových kostek - 147 928,60 470 739,23 322 810,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 147 928,60 470 739,23 322 810,63 618 667,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

103 4 Rekonstrukce vozovky - Průtah Štěchovicemi / oprava objízdné trasy
Masečín

0,00 514 671,37 514 671,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 514 671,37 514 671,'37 514 671,37 0,00 0,00%

103 5
Rekonstrukce vozovky - Průtah Štěchovicemi / kolize kabelů s kanalizací a 
novým profilem vozovky

0,00 1 072 447,19 1 072 447,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 072 447,19 1 072 447,19 1 072 447,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

102 6 - 62 553,68 2 301 662,61 2 239 108,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 62 553,68 2 301 662,61 2 239 108,93 2 364 216,29 0,00 0,00% •
901 7 Provizorní most přes Kocábu / změna založení mostního provizoria - 535 759,98 1 068 988,73 533 228,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 604 748,11 0,42%
207 8 Zajištění skalního svahu 0,00 728 985,00 728 985,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 728 985,00 728 985,00 728 985,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 0,00 0,00 0,00 0,00 . 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 • 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13 0,00 0,00 . 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o;oo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19 0,00 0,00 0,00. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Stránka 1 z 1



Příloha č. 6

Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV: 8

Název a evidenční číslo stavby:
11/102 hr. hi. města Prahy - Štěchovice, rekonstrukce, ETAPA 

II

Název stavebního objektu / provozního 
souboru (SO/PS):

Most ev.č. 102-017

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: 207/1

Doklad

Součást dokumentace ZBV

ANO
(počet listů)

NE - Uloženo

07 Změnový soupis prací SO 207 po změně 1

pro ZBV 8
18

08 Zápisy ze stavebního deníku (3214606, 

3214612, 3214655, 3214662) vč. vyjádření 
geotechnika objednatele

5

10 Vyjádření AD č. 27 vč. příloh a posudku 24
10CNCTB 1
11 CN Rocknet 1
12 CN Swietelsky 1
13 Porovnání cenových nabídek 1
14 Zaměření skutečného provedení 2
15 Vyjádření k navýšení množství 1
1A Stanovisko TDS 1
i, Stanovisko IBR 1

Počet listů celkem 56



EI Q





vč.odvozu na místo určené investorem



18 131838 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽINEPAŽTŘ. II, ODVOZ DO 20KM M3 515,190 339,77 175 046,11





g
i

29 26174 VRTY PRO KOTV, INJEKT, MIKROPIL NA POVR T Ř I A II D DO 200MM M 20,900 1 303,82 27 249,84



34 28999 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z FÓLIE M2 172,050 138,17 23 772,15

těsnící fólie



f



C25/30-XF2, vč.bednění, nátěru zasypaných ploch proti zemní vlhkosti a její 
ochrany, výplně a těsnění pracovních, smršťovacích a dilatač.spar,

I,8m2*7,0*2=25,200 [A]

9



8:46:36
Strana:

Čas:23.02.2022Datum:

oPOLOŽKY SOUPISU PR
:h o v ic e ,  re k o n s tru k c e , E T A P A  I I

>cZ)r .h l.m .P ra h y

9
 

TO>«J

2
 

>u
4=§o4S

v©
 

sTO

žS
 

so
 

TO

1626900Ste<

o(Z)
O

 
(ZJ

STRABAG a.s.

S ta v b a :

2
 

v
 

x?
 

O

>u 
©

 
té©

 
té

Firma:

A®í>

47 451314 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 M3 19,420 3 924,16 76 207,19

C20/25 XF3 - lože dlažby a schodiště

s
\O

 
TO

_
in 

oo 
rj-

c**I
>"* *

a?u
lf) 

Tt 
O

Os
, । <

OO 
í

33
m

C
Tt 

CO 
■ 

OO
cs

OO 
sO 

i 
M-

^5
LQ

c*Ýc^t
CO 

’TT 
i 

TO

M J

.284

,520

,810

.990

OO
Os

%
•—

M J

T

M2

M3

M3

CsJi i
P; 

x
 

i
WD 

>
 

O 
!

O
 

_ 
CO 

i
LCY

g
 

O
 

o 
C

•—’
2

 
“

 
2? o

□
 

Z
 

B! y
w

 
o

 
R

 =
°

 
K

 
’£ § 

S?

u □ z
O

 
M

 
Q. £

 
i 

°
o

N
 

O
 

j
 í

 
i 

“
té 

to 
C 

N 
i 

O
£CQ

>M 
M

 
<0 

3
té 

té 
S 

o 
i 

>
OX

X
 

'N
 

5
 
£

 
o

-té
o

 
«
 

jg 
; 

i 
o

Z
 

S 
o 

i 
°

(Z)o
£

 
W

 
N 

c 
i 

rz
t-

 
CJ 

»O 
<D 

té
o

 
TO 

P 
H

S
 

5
 

c 
« 

i 
w

í
 

Ě
 

I 
CQ

té 
u

té 
u-j

K1 
O

N
 

SD 
r—i

2 a
ř* 

7
 

S
 

w
W

 
Z

.
-

1' 
-1

H
 

J, 
S
 
“

<z> 
Z

 
r- 

g 
I 

O
(Z) 

-
 

r>’
W

 
O

^
-
S

 
J

K
 

O
 

~
 

TO 
O

Q
 

íaá 
>t0 

0) 
r-1 

rr
> 

ÍETO A 
Z“

K
 

-W
 

’?
 

o 
‘ 

N
 

“
.íťl 

._ 
CD 

* 
II

O
 

>
 

0> 
£

 
i 

„ 
O

>
 

c 
2
 
-
 

té
>

 
r-. 

O
 

>
 

9 č 
—
 : 

>w 
S

O
P
 

-2 
* 

O
 

O
: 

>z 
® 

I 2
 ó A 

a
8

 
a
 

£
 
z
 
H

 
g
 

4

O
 

z
 
*
 

-2 2
 

o 
~
 

I 
«
 

s
 

5
>S 

1
 

2
 

o
 

h
 

8 
§ 

g
 

i 
M
 

“

MÍ A  VÝPL  

• podkladní t 

k0*10,l*0,lf 

r (3,6*10,3+- 
desky 5,0*7. 
op.l 1,35*6. 

m: F+C+D+E

té 
TO 

<
 

C 
Š 

N 
TO 

>H 
o

>N 
°
 

3
 

-Ž
 

£
 

£
 

n 
í
 

i 
’£
 

o 
*,

Q
 

' 
O 

4= 
2
 

«
*3 

O
 

TO 
N 

O 
to

<
 

x
 

té 
té >2 

x
 
?

i 
té 

tn 
o 

o 
cl 

O
H
 

ca 
-o 

H
 

w
 

CL £
 

o 
O
 

<=
té 

-
N

N
g

g
 

2
 >S 

E
 

Iš 
S
 

; 
ffi'S

Q
 

CM
ž

'>
 

to 
XJ 

y
 

S 
° 

O
 

O
>
 

CQ 
O 

§
 

+ 
C 

ro 
00

°
 

o
; 

té

aH33
té

>N
UD 

I/") 
I

TO
©

\o 
ri 

i 
—

i 
cc

©té
Cj) 

CjJ 
:

>u©té



51 467314 STUPNĚ A PRAHY VODNÍCH KORYT Z PROSTÉHO BETONU C25/30 M3 12,000 4 869,56 58 434,72

0,5*0,8*30,0=12,000 [A]

41



'll



63 711412 IZOLACE MOSTOVEK CELOPLOŠNÁ ASFALTOVÝMI PÁSY M2 72,700 1 218,60 88 592,22



*3-
8:46:36

/■

§OT
>Uitum: 23.02.20

Q

oK
 

ft-p
s

ft-pog

s t r u kc ©

2
£

O
8

ft
bJ-ft>

>z>EÉ
 

3

?o

u
>w z>

>QĚs
o>—

<
s

> 
.s

so
 

(Z)
s

!

75
•j

» ;

RABAGi

á<Z)
X? 
O
i © Q£

QCirma:A s n e
3.6.1.10

69 87446 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 400MM M 1,500 1 957,36 2 936,04

pro vyvedení kanalizace opěrou 1 1,5=1,500 [A]

A
lt



00sQ

uPOLOŽKY SOUPISU PR
1 6 2 6 9 0 0 S te ch o v  11/102 h r .h l.m .P ra h y  -  Š tě ch o v ice , re k o n s tru k c e ,  E T A P A  I I  

S O  207  M o s t  ev.č .102 -017
S O  207  M o s t  ev.č .102 -017

cZ
K
 

4J 
4J

cá«  Asoe Firma: STRABAG
3.6.1.10

H
lC

í



s







listč.: 32146 51

v Daksni. lÍEfl týdne:

< ) g [ ‘ ’ 11 'c c '# ' J f ' A / ' 's / *c • t' ~
( ! i^SíJCi

'■ ’< r 1 • ' Pracovní ptsstíwka. 4^ " 1'2í "

> , I1I-I ,.í I|Q: \Uj Cí ,fVu .iř0i£X.Í f P'í!;TÍ£ • Ci^USyS. iVfeí MjLí QiJsli k/ř
> ' I ť 1 <;

• >'IÍ'I',J^ MíWL.:...A,yjOUQ!&3Á.I Ji'-’Zf ' >( ! ’’c-f't <Vly r,'„» l>4/'-« ,>:/ > .............................
jl(, < > /' ! t í' I'' -‘ Z ‘z 1 l'r ’ '~ ' f 'n •

,Lí :* irn/'-l/ .......................................     . . ’

-i -í< >.ýč dodavatelů a jejioh činnosti): „ _ ___
ji',C l..’’ r P ’ >'< t 3 ú‘('‘r í 'Vx - t ŠV ^»'s ‘

’ *" t “ " """' .... . ~
■?'(/ < \r'u-yyMj, lJíÍl..íI~lf^ifeAž................... t .... -....

«■'«/»' i 1 v 3 t ,' ' \ y i. 'j v \ ( f. < i > \ ............................. ............
pO. j',^v4 / y, ' „ řd;

i'



■ středisko: Název a kce: Íijí)^ h-
Datum: -^ ■ 6-. Den týdne: / a

li,
to
;ů

.otej r '[i Pracovn [přestávka:

'Cmto a příjmení): >^CUU ^áčžlí^l. ,'j>ivt£, jg^t^ g^zgňň><

...... ........  L^I2zlí._ ží/t./ h/í,3'&^ .ň£é^^Ěr-š3^ ..  ..............

:^žé- .....

W- HOlWl 36&Ě- ,U0í^^. ,. ............................................................................................
lícWPezZ Ú&Ě &%.&-■£ od^oo frž Z <Sa>rg/M b/cHSIC/ éi-kJJZ&h .
P/zaMas. , fa iivi Z^'priStio touPfTS.g' __ ___.__ ___ __ _____ __ __ ______

e
a
o

y
u
ií

.. ”ě ptáte (včetně dodavatelů a jejich činnosti):

II ” ^JiOžiď .Jag) (oP^j
- TSOW^^aa ____

^£TO2-'T^Ze'- ..í7) ' ...
.Sy/^^Az/ .tecifc /A-.'^X7Oí2.e ^.lifĚJ3SLriv7t

<s£?-. KS-r^'^kAx'e// ' /^- ........ _
-S'/^z <> tHsgs/uig u ^8^<aé..

(jšW^AJi lytípl'^ z

- ::;s zástupce investora (TI3I|   Podpis stavbyvedoucíh  



List č.: 3 214 606
</b_

___ DaJumj 4 Den týdne: d7
Nákladové středisko: Název akce: 4^ 7l(S/ÍC>A/£7&./7>á'S77

Počasí:

Pracovní doba: _ __ Pracovní přestávka:

Pracovníci (jména a příjmení):

Mechanismy:

Materiál:

Provedené práce (včetně dodavatelů a jejich činnosti): ■’ _ ____
. ....<&. <-, ) . s '>7^ ......... _

. ........... _.. ........... ,-<Z> • ~> .• ••/; w?f-'^' ................................................................../ÝZPrZ .....................

..... ............ ííQsí&áSíťžZzí._ ití-íS!..... sfíáí..^iífe:i_.....Z5®szk<feťí... ..££ ^OtS’PiX do d- (? > £ ........... ......  
.... Zfag- Ug>xHa-Z.Z..... '/gg^-ž^e^z^ Z ’'- <e- ......

...zC .. ^Š££S^^..l7...:f7£iS)id<Síl^A^'^.£73Šl£j> '£d2££íd

j2£’ .^S‘'jZZí3-Á..ia.___ AÍÍd:-., .4?2^s£gg?l?' z , z» , - {±7



Listě.: 3214612
! । A - /• z;..... ............. . „ /o .....

Datum ' ' Z z%j*, 2 Den týdne '

Nákladové stfediskoij-'fá&ťiyíLt. Název akce: Z ?<>/' . !7 __ ^C-- 2 7

Počasř_

Lí£c.?_ví!!^i.?Í,_?]____  _ „ Pracovní přestávka: _
Pracovníci (jména a_př(jmenl):

Mechanismy:

Materiál:

Zkoušky:

Provedené práce (včetně dodavatelů a jejich činností):__  ~ ____ j: /
2 ;c Z/Z -i a gr/Z-of <-É> v2z?

_ 4/ Žfc7 2jL)í> ůfyfa & *'’— zW <*>,'

^(JiCílS ■ Ať 4- /=?V^7^- 4>C,ťi WS?

/V4'_~ £ Z 'Z.ZZZ Z. Z~.  . Z 2 ..
•^Cf’ tf A7\f% y7^cjbt/^J ^&LLff‘

(l<S" l-fllffÝIW ží Í-O gr ifyyfJVCSGvžZZS^C-V^Z '“
"T ' " r J?'... "" ’ " " ' .. "■....... ■* --- - * ■ • ~ " -f————..— • • ■ —-—----—--- —•—— —~--- - ——•^j"— " ■ ...... -------------——----- "jr~~ ”—r—'—*——~——— •——---- —— •- - —-■ . —-

<M AíyfC^icF-t^ , ÍJ &-&■ <0 c-gr L'7Íí£- 7 újZ&yZřtf / f
Azý-ť' 5:/l- l & C. G~ 7<f d ZŤři’ f é? £■ ffj ''.-ts?-CJ^~ f ' C2 z’’

z^č/ cvj vzv' f

Aťfy 4 te'-í'ccř é

Z"V/X;’................ ........_____, _ ___________ __ ___ _ ___y.__________ ____ ___  /

44'ťto“A/<r A /£■■ r/y C y 'Z «-í. 7 'Tf ť y&íTA if l
s

'<■' '/7 yy ~ťl Z‘ ‘'A.yyy/Z ' ' i f& r~í /•? 7 <~r’íiií4-í Jj ? < 'í yyíř $1/

y c '•'i-t/ '^c krtwr’ ‘''ítřc • /zé - í y <._ ízžziíz -
/ .*( v íZy l-'.’ fíy^ťC/t/ Jf ír i 'Aí^íJ 7^ i. J. ' -.■- í- '' f ^Vc--

Podpis zástupce investora (TDI):                    ího



Listě.. 3214662

Datum:
Wéstředisko:/4fcOC Názevjakce:

■ ............ .........
! ^a: $f/ '&J * Pracovni přestávka

-'ci (jména a příjmení); WCcffi,' : ..

Den týdne:

'?8S?_tíí_

a

)O
ÍŮ

5W OL' -z . jffi6 4

e
a
o
lí
)•

a
u
lí
é

ii
3

’ zástupce investora (TDI  
Podpis stavbyvedoucího



Pontex, spol. s r. o., Bezová 1658/1,147 00 Praha 4 ■ Braník

is./w.t- ®

KSÚS Středočeského kraje
Ing. Milan Peška
Ing. Milan Fiala
Zborovská 81/11
150 00 Praha 5

Č.j.: Px3079/2021/DDv
Datum: 26.5.2021
Vyřizuje: Ing. David Dvořáček, tel.:                  e-mail                

11/102 hr. hi. na. Prahy - Štěchovice, rekonstrukce, II. etapa
Vyjádření autorského dozoru č. 27 - skalní svah nad křídlem SO 207

Na základě výzvy zhotovitele proběhlo dne 19. 4. 2021 šetření geotechnika objednatele, Dr. Pavelky,
v oblasti skalního masivu u SO 207. Předmětem šetření bylo posouzení aktuálního stavu skalního
masivu nad pravým křídlem mostu u opěry 2 a případný návrh na zajištění bezpečnosti.

Závěry Dr. Pavelky jsou následující:

• Při současném stavu skalního masivu nelze zajistit bezpečnost prací pod masivem.
• Zhotovitel zajistí zpracování dvou variant opatření cca v tomto smyslu:

° varianta 1: prodloužení záporového pažení jámy tak, aby tvořilo ochranu proti pádu materálu
ze skalního masivu,

° varianta 2: osazení záchytného plotu z vysokopevnostní sítě ukotveného do skalního masivu.
Součástí obou variant bude základní očištění skalního masivu.

Závěry geotechnika jsou zřejmé ze zápisu do stavebního deníku, který je přílohou vyjádření.

V návaznosti na výše uvedené šetření zajistil zhotovitel zpracování posudku stavu horninového masivu
autorizovaným inženýrem pro geotechniku, Ing. Ježkem z firmy CTB. Součástí postudku je i návrh
ochranných opatření.

Závěry posudku Ing. Ježka jsou následující:

» V kap. 3.3 „Pasport stávajícího“ se uvádí:
o Poměrně významná část levé části skalního masivu je kompaktní bez známek větší rozpuka-

nosti, skalní stěna není prorostlá náletovými křovinami. Tato část stěny netvoří zásadnější
problém pro zdraví a práci stavebního personálu, avšak bločky a úlomky z koruny svahu je
nutno zachytávat.

° Zbytková část zájmové oblasti - pravá část skalního masivu je postižena blokovitým odlučo
váním po predisponovaných plochách diskontinuit (v jemném rastru, charakteristickým pro
břidličnaté horniny), zde je mnohem významnější prorůstání náletovými křovinami. Jsou zde
rizikové ještě neuvolněné břidličnaté střípky. Částečnou výhodou je zde konvexní prohlubeň
skály, což opět zvyšuje alespoň trochu akumulační prostor. Nachází se zde ale zeleň, která je
kvůli instalaci plotu nutno částečně pořezat.

• Navrhovaná opatření uvedená v kap. 4 „Navrhovaná opatření“ jsou následující:
° Plošně odstranit uchycenou vegetaci.
o Očistit skalní svah.
° Odtěžit nestabilní bloky.
° Osadit lehký ochranný plot.

IČO: 40763439, DIČ: CZ40763439 jednatelé:
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., č. účtu:               

MONETA Money Ba                                
Sídlo: Bezová 1658/1,147 00 Praha 4 - Braník, IDDS: nrpt3   sekretariát:
Firma je zapsána v OR MS v Praze, oddíl C, vložka 2994 ze dne 17.7.1991

Ing. Václav Hvízdal
Ing. Petr Souček
Ing. Martin Havlík
tel.:                 

tel                    
tel                   
tel                   

e-mai                     



Textová část posudku je přílohou vyjádření. Výkresové přílohy nejsou z důvodu svého rozsahu přilo
ženy. K nahlédnutí jsou dostupné u zpracovatele posudku a zhotovitele stavby.

Za AD k výše uvedenému sdělujeme:

• Zhoršený stav skalního masivu představuje novou skutečnost, která nebyla v době zpracování pří
pravné dokumentace známa. Inženýrskogeologický průzkum provedný v rámci přípravných prací
aktuálně zjištěné poškození skalního masivu neidentifikoval. Ke zhoršení stavu došlo pravděpo
dobně především vlivem působení klimatických podmínek a působením náletové vegetace.

» S ohledem na zajištění bezpečnosti všech práci, tj. včetně prací na realizaci záporového pažení,
AD požaduje postupovat dle varianty 2. Viz závěry geotechnika výše. Této variantě odpovídá
návrh zpracovaný firmou CTB.

Opatření dle varianty 1 neřeší zajištění bezpečnosti po celou dobu realizace mostu. Jedná se
především o relizaci záporového pažení, při kterém však bude působit dynamické zatížení (vibrace)
na skalní masiv.

• V rámci sanačních prací podle předchozího bodu budou provedeny následující práce:
° odstranění vegetace bránící provedení ostatních prací a rozrušíjících skalní masiv,
° čištění skalního masivu od uvolněného, zvětralého a jinak nesoudržného materáhi,
o odtěžení nestabilních bloků horniny,
° osazení ochranného plotu.

• AD požaduje, aby ochranný plot byl realizován v kvalitě pro trvalou konstrukci a byl na místě
ponechán i po dokončení rekonstrukce mostu. S jiným řešením AD souhlasí pouze v případě, že
trvalé ponechání ochranného plotu nebude možné z důvodu nesouhlasu vlastníka pozemku nebo
orgánu státní správy.

• Trvalé umístění ochrannného plotu bude projednáno s vlasníkem pozemků, na kterých má být
umístěno, a příslušnými orgány státní správy.

• Ochranný plot bude umístěn tak, aby v definitivním stavu po rekonstrukci mostu nebránil v
přístupu ze silnice 11/102 do koryta po sjezdu podél křídla mostu, tj. min. do výšky 5.0 m nad
nově navrženým terénem. Tento požadavek návrh firmy CTB splňuje.

• Ostatní práce na SO 207, tj. práce mimo oblast pod skalním masivem, nejsou aktuálním stavem
masivu ovlivněny a budou pokračovat v souladu se schválenou RDS dle původního harmonogramu.

S pozdravem

Ing. David Dvořáček,
hlavní inženýr projektu

                   
             

                     

Přílohy:

• zápis geotechnika objednatele do stavebního deníku ze dne 19. 4. 2021
• technická zpráva posudku stavu horninového masivu, Ing. Ježek, CTB, 5/2021

2



Na vědomí (zasláno pouze elektronicky):

1. Objednatel, KSÚS, Ing. Milan Fiala,                    
2. Objednatel, KSÚS, Ing. Milan Peška                     
3. Objednatel, KSÚS, Ing. Aleš Čermák, Ph.D., MBA,                    
4. TDI, Pragoprojekt, a.s., Ing. Miroslav Valenta,                                 
5. Strabag, a. s., Karel Šimek                           
6. Strabag, a.s., Martin Lísá,                        
7. Atelier PROMIKA, s.r. o., Ing. Jiří Ctibo                    

Zí>



ustč: 3214612
*******'...... _.................... /' J

Datum: 4- <2° <3 1 Deni^netf^

• jé středisko:. /..^ Názevakoe: - ■< . , ■ ' ■

> ídbba: Pracovní přestávka:

ř &i (jména a-přijmení):

............................ ........... ........... .......... ..... ...... ...........................................  . z   ... -.........--......................... -, ■/  — . — ■ ■
f ' / \’ jV S W&lct, < e < e_ <M ř . r'< z' ,<• 1 , -

< ' < z z a "> t '' ' /1 i < jí<C~ i7 f

'r-^ ' ~J"> ' L_y Lj - ....... ...... .. Z..^ -
' , z / : < v c, r ^''L ?? -

'/v Az r k ý l\ r' '' < / i * ‘ - - Z 11 / \i ,''' í < - ' ( Z

~' ; z > ‘ '/ /,rr\ <■ / s

2/?-. v ‘ ' <' ív.. ~-s~’ / ±’ ''/'A • -;z '

.. T *'2 'r- 11 < i ť \ ( J z „  

4š zástupce investora (TOJ): _                  uc    

^'A-. / -'..-JÁ/ . • '    
,:!/ L//"y / v;. ,.



ZODP. PROJEKTANT

ing. Jan Ježek

VYPRACOVAL

ing. Jan Ježek

KRESLIL

Ing. Jan Ježek

KONTROLOVAL

Ing. Jan Ježek ctbI                TĚCHOVICE, Hlavní 3,^52 07 Štěchovice

ZAJIŠTĚN! PRACOVNÍ PLOCHY PRO GEOTECHNICKÉ PRÁCE

11/102 HR. HL M. PRAHY- ŠTĚCHOVICE, SO 207- MOST

DATUM 05/2021

STUPEŇ PD POSUDEK

POČ. FORMÁTŮ 28xA4

MĚŘÍTKO 1: 100

ZPRÁVA POSUDKU A TECH. ŘEŠENÍ
ČÁST. DOKŮM.

A(B)
Č. PŘÍLOHY



ctb Posudek in-situ Štěchovice Stupeň dokumentace: Posudek

POSUDEK STAVU HORNINOVÉHO MASIVU IN SITU SO 207..........................................................2

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE.....................      .2
1.1 Údaje o stavbě....................................................................................................................................... 2
1.2 Zhotovitel pasportu................................................................................................................................2

2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ......................................  2
3 POPIS ÚZEMÍ STAVBY.............................................. .......... .................................................. ..........3

3.1 Charakteristika umístění budoucí stavby, účel posudku..................................................................... 3
3.2 Geomorfologická, klimatická a hydrogeologická charakteristika......................................................4

3.2.1 Úvod............................................................................................................................................................................................4

3.2.2 Přírodní poměry.....................................................................................................................................................................4
3.2.3 Geologické poměry............................................................................................................................................................... 4

3.3 Pasport stávajícího (k datu 21.4.2021)................................................................................................ 5
4 NAVRHOVANÁ OPATŘENÍ........................................................................................  7

4.1 Celková koncepce řešení........................................................................................................................7
4.2 Plošné odstranění vegetace (Soubor 01)............................................................................................. 7
4.3 Očištění skalních svahů (Soubor 02).................................................................................................... 8
4.4 Odtěžení nestabilních bloků (Soubor 03)............................................................................................. 8
4.5 Konstrukce lehkého ochranného plotu (Soubor 04)........................................................................... 8

5 POŽADAVKY NA MATERIÁL.............................................................    10
5.1 Síť pro ochranný plot...........................................................................................................................10
5.2 Napínací lano ochranného plotu.........................................................................................................10
5.3 Horninové kotvy................................................................................................................................... 10

5.3.1 Rozsahy kotevních prací.....................................................................................................................................................11

6 VÝPOČET A NAVRŽENÍ OCHRANNÉHO PLOTU - DOPADOVÁ SIMULACE . ..........................12
6.1 Úvod.......................................................................................................................................................12
6.2 Posudek pádu horninového bloku......................................................................................................12

7 ZHODNOCENÍ A ZÁVĚREČNÁ DOPORUČENÍ POSUDKU....................................  13
8 SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY.................................................................................................... 15
9 SEZNAM PŘÍLOH...................................................... ........... ........................................................... 16

Název akce: Posudek stavu skalní stěny in situ SO 207 - Štěchovice

Vypracoval: Ing. Jan Ježek AI Geotechnika 0012298
stránka / celkem

1/19



c tb Posudek in-situ Štěchovice Stupeň dokumentace^Posudek

pomhh k svn/u horninového masivu in situ so 207
1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

1.1 Údaje o stavbě

Výstavba lehkého ochranného plotu v rámci realizace prací na

1. Název stavby: akci: „11/102 Hr. HI. města Prahy - Štěchovice, rekonstrukce. Etapa 

II, SO 207-Most"; Objekt ev. č. 102-017, zajištění stavební jámy

2. Místo stavby:

Obec: Štěchovice

Katastrální území: Štěchovice u Prahy (763250)

Parcela: Dle PD SO 207 (Pontex, s.r.o.)

Způsob ochrany 
nemovitosti:

Dle PD SO 207 (Pontex, s.r.o.)

Pozemní komunikace: 11/102

Způsob využití: -

Druh stavby: Novostavba RD

3. Předmět dokumentace: Zpráva posudku zemních prací pro úpravu na dočasné opatření

1.2 Zhotovitel pasportu

Odpovědný projektant: Geotechnika Praha s.r.o.

Bajkalská 672/14

100 00 Praha 10

IČO: 08149 411

Ing. Jan Ježek AI ČKAIT

obor geotechnika IG 0012298

2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

[1] fotodokumentace z návštěvy místa (21.04.2021)

[2] rešerše katastru nemovitostí ( ),http://nahlizenidokn.cuzk.cz/

[3] pdf PD pro zajištění jámy pro SO 207 (Pontex, s.r.o.)

[4] geofond (informace o geologických poměrech) ( )http://www.geologv.cz/extranet

[5] web mapového serveru MAWIS ( )http://cz.mawis.eu/

Název akce: Posudek stavu skalní stěny in situ SO 207 - Štěchovice stránka / celkem
Vypracoval: Ing. Jan Ježek AI Geotechnika 0012298 2 / 19 30



ctb Posudek in-situ Štěchovice Stupeň dokumentace: Posudek

[6] přehled technických vlastností horninového prostředí 1. provozního úseku trasy A 
metra (Ing. Jiří Hudek, říjen 1971)

3 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

3.1 Charakteristika umístění budoucí stavby, účel posudku

Pro zajištění výstavby při již probíhající rekonstrukci SO 207 - most přes tok Kocáby na 
komunikaci 11/102 je nutno ochránit pracující personál proti opadávání horninových úlomků ze 
skalního stupně v údolí říčky.

Dle dostupných informací z PD firmy Pontex, s.r.o. bude probíhat vrtání/beranění zápor pro 
následnou stabilizaci stavební jámy pro výstavbu opěr a křídel nového mostu v naprosté blízkosti 
nynější paty svahu ihned pod zájmovým místem skalního stupně.

Obrázek 1: Zájmová oblast na západní části od 11/102 je tvořena skalním stupněm z proterozoických břidlic

Vzhledem k tomu, že pro beranění či vrtání zápor je nutná manipulační výška minimálně 11 
m (dle informace od objednatele), jako nejrozumnější se pro účel zajištění prostoru pro provádění 
prací jeví provedení závěsného horninového lehkého plotu. Tato konstrukce je svým účelem jasně 
dočasná, ovšem svoji základní funkci bude případně plnit i po ukončení výstavby mostu, pokud bude 
dostatečně udržována.

Posudek má za úkol navrhnout opatření, která jsou nezbytná pro zajištění stavby po nezbytně 
dlouhou dobu (odhadem cca 6 - 9 měsíců od vydání tohoto posudku) tak, aby nedocházelo 
k následujícím vlivům:

1) K pohybům půdy v místě koruny svahu nad zájmovou oblastí (ploužení)

Název akce: Posudek stavu skalní stěny in situ SO 207 - Štěchovice
Vypracoval: Ing. Jan Ježek AI Geotechnika 0012298

stránka / celkem
3/19



f tb Posudek in-situ Štěchovice Stupeň dokumentace^Posudek

2) Zbytečným opadávám kamení v přítomnosti techniky speciálního zakládání staveb a 
tím ohrožení pracujícího personálu

3) Zachycení horninových bloků do pádové energie cca 60 kJ

3.2 Geomorfologická, klimatická a hydrogeologická charakteristika

3.2.1 Úvod

Místo bylo navštíveno projektantem dne 21.4.2021. Při návštěvě byl přítomen objednatel 
posudku.

Zájmové území je součástí údolní nivy Kocáby u soutoku s Lesním potokem.

V místě stávajícího mostu ev. č. 102 - 017 je skalní podklad třídy R3 pod pražskou opěrou 
(opěra č. 1) v rozmezí kót 203,00 až 203,50 m n. m. Pod slapskou opěrou (opěra č. 2) v rozmezí kót 
202,50 až 203,00 m n.m. Přímo v soutoku s Lesním potokem je podklad na kótě 200,50 m n.m.

Nasedající deluviofluviální a fluviální sedimenty kvartérního pokryvu tvoří hlinité sutě a 
fIuviální štěrky třídy G3 - G4 dle ČSN 73 6133 mocnosti 0,50 - 3,00 m. Na soutoku s Lesním potokem 

předpokládáme v sutích polohy písků a hlín. V blízkém okolí mostu jsou tyto sedimenty nahrazeny 
kamenitými až balvanitými navážkami.

Hydrogeologické poměry jsou jednoznačné. Mělká zvodeň je v údolní nivě vázána na 
propustnější polohy sutí a terasových štěrků. Volná hladina podzemní vody se předpokládá na kótě 
203,30 - 203,50 m n.m. Kolísání hladiny se předpokládá v rozmezí ± 0,50 m.

Chemismus podzemní vody se předpokládá z prostředí průlinového kolektoru 
deluviofluviální a fluviální výplně kvartérního pokryvu vytváří dle ČSN EN 206 agresivní prostředí ve 

stupni XA 1 (agresivní oxid uhličitý) na podzemní betonové základové konstrukce.

Stupeň agresivity dle ČSN 03 8375 Ochrana kovových potrubí uložených v půdě nebo ve vodě

proti korozi: velmi nízká I. (pH, chloridy + sírany), velmi vysoká IV. (konduktivita, agresivní 
oxid uhličitý).

3.2.2 Přírodní poměry

Zájmová oblast není součástí biosférické rezervace UNESCO či CHKO či podobných přírodních 
rezervací a nespadá do Chráněné přirozené akumulace vod (CHOPAV). Dále území nevykazuje 
seismické účinky pro stavební konstrukce.

V okolí nejsou známy žádné záznamy o standardních svahových pohybech typu plošných či 
proudových sesuvů, avšak daný problém se týká jevu skalního řícení, které jsou v oblasti obecně 
známy.

Z hlediska důlních děl a poddolování se na zájmovém skalním stupni ojediněle vyskytují 
radioaktivní suroviny a opuštěná štola pod správou DIAMO, s. p. (klíč 4683). Na návrh zajištění 
pracovní plochy tato informace taktéž nemá význam.

3.2.3 Geologické poměry

Z geologického hlediska je zájmové území tvořeno štěchovickou skupinou (prachovce, 
břidlice) proterozoika Barrandienu. Lokalita je mimo údolní kvartérní sedimenty Vltavy. Terénní 
stupeň (skalní stěna) se nachází v této soustavě:

1) Český masiv - krystalinikum a prevariské paleozoikum [ID: 735]

Název akce: Posudek stavu skalní stěny in situ SO 207 - Štěchovice

Vypracoval: Ing. Jan Ježek Al Geotechnika 0012298
stránka / celkem

4/19 n



ctb Posudek in-situ Štěchovice Stupeň dokumentace^Posudek

Charakteristickým jevem břidličných hornin je povrchové zvětrávání, směrem do hloubky 
zvětrání vcelku rapidně klesá, odborným odhadem je hloubka zvětralinového pásma 1,00 - 1,50 m, 
tato hloubka zvětrání odpovídá standardní hloubce zvětrání jiných míst obdobného geologického 
původu. Nepravidelné zvětrávání pak tvoří zvětralinový plášť až do podoby jílovitých hlín s písčitou 
příměsí.

Kvartérní pokryv tvoří písčité až jílovité humózní hlínami pevné konzistence. Dle vizuálního 
průzkumu se tato zemina dá klasifikovat jako F3/MS pevné konzistence, v nezhutněném uložení jako 
výkopek však konzistence měkké až tuhé. Z hlediska návrhu nemá zatřídění kvartéru významný vliv 
vzhledem k charakteristice opatření.

Obrázek 2: Stratigrafické schéma proterozoika Barrandienu. Převzato od Chlupáče et al. (2002)

konzistence zeminy dle ČSN

konzistence
t
i index konzistence

kašovitá
f - . -
j «0,05

měkká ; 0,05-0,50

tuhá { 0,5-1.0

pevná i » 1,0

tvrdá t

Konzistence zeminy dle EN

konzistence 
hlín a jílů

velmi měkké

l index konzistence

! <0,25

měkké 0,25 až 0,50

tuhé i 0,50 až 0,75

pevné í 0,75 až 1,0

velmi pevné j >1,00

Tabulka 1: Dělení indexu konzistence dle ČSN EN ISO 14688-1 a dle ČSN 73 1001

3.3 Pasport stávajícího (k datu 21.4.2021)

Zájmová lokalita je morfologicky tvořena terénním stupněm - skalní stěnou o sklonu cca 70- 
85° dosahující výšky cca 25-28 m (viz: obr.č.3). V prostoru nad korunou terénního stupně dle 
dostupných leteckých snímků náletová zeleň či standardní vegetace (stromy). V prostoru před patou 
má terén rovinatý průběh, který ihned dále klesá k vodoteči Kocáby. Břeh Kocáby je zpevněn 
historicky lomovým kamenivem. Čelo terénního stupně je orientováno k SZ až SSZ.

Název akce: Posudek stavu skalní stěny in situ SO 207 - Štěchovice

Vypracoval: Ing. Jan Ježek Al Geotechnika 0012298
stránka / celkem

5/19



ctb Posudek in-situ Štěchovice Stupeň dokumentace: Posudek

SKLOPENÝ ŘEZ 2

Obrázek 3: Sklopený řez skalní stěnou
Obrázek 4: Celkový pohled na stěnu

Na patě svahu se nachází vysoká modřín, který svoji výškou bohužel zasahuje do trasy 
nového ochranného plotu. Stávající stav je velmi jasný z obrázku číslo 3. V zájmové lokalitě nebyly 
pozorovány projevy podzemní vody.

Při pohledu na čelo skalního stupně (zády k řece Kocábě) lze konstatovat následující:

1) Poměrně významná část levé části skalního masivu je kompaktní bez známek větší 
rozpukanosti, skalní stěna není prorostlá náletovými křovinami. Tato část stěny netvoří 
zásadnější problém pro zdraví a práci stavebního personálu, avšak bločky a úlomky 
z koruny svahu je nutno zachytávat

2) Zbytková část zájmové oblasti - pravá část skalního masivu je postižena blokovitým 
odlučováním po predisponovaných plochách diskontinuit (v jemném rastru, 
charakteristickým pro břidličnaté horniny), zde je mnohem významnější prorůstání 
náletovými křovinami. Jsou zde jak rizikové ještě neuvolněné břidličnaté střípky. 
Částečnou výhodou je zde konvexní prohlubeň skály, což opět zvyšuje alespoň trochu 

akumulační prostor. Nachází se zde ale zeleň, která je kvůli instalaci plotu nutno částečně 
pořezat

Název akce: Posudek stavu skalní stěny in situ SO 207 - Štěchovice

Vypracoval: Ing. Jan Ježek AI Geotechnika 0012298
stránka / celkem

6/19



ctb Posudek in-situ Štěchovice Stupeň dokumentace: Posudek

Obrázek 5: Pohled na skalní stěnu, patrné rozhraní mezi levou a pravou částí svahu

4 NAVRHOVANÁ OPATŘENÍ

4.1 Celková koncepce řešení

Vzhledem k nutnosti rychle zareagovat na daný problém, bylo rozhodnuto nad nutnou 
manipulační výšku pro stroje speciálního zakládání umístit lehký ochranný plot pomocí systému 
samozávrtných horninových kotev IBO 32S.

4.2 Plošné odstranění vegetace (Soubor 01)

V dotčené a vymezené ploše bude odstraněna veškerá vegetace. Kácení stromů do 0 kmene 
200 mm bude prováděno kompletně. Odstraňování kořenů a pařezů bude provedeno mechanicky 
horolezeckou technikou. Dřevní hmota bude dle požadavku správce na místě zpracována 
štěpkováním či rozřezáním na manipulační díly a odvezena na skládku odpadu, či na místo trvalého 
uložení.

Součástí tohoto souboru prací bude provedeno plošné odtravnění svahů včetně drnů 
v zájmové oblasti nad manipulační plochou výstavby mostu SO 207.

V zájmové oblasti bude nutno odstranit jeden vzrostlý strom přímo kolidující s trasou 
lehkého ochranného plotu.

Předpokládaná plocha pro čištění: 500 m2do 0 kmene 200 mm ; 1 kus vrostlého stromu

Název akce: Posudek stavu skalní stěny in situ SO 207 - Štěchovice

Vypracoval: Ing. Jan Ježek AI Geotechnika 0012298
stránka / celkem

7/19



c tb Posudek in-situ Štěchovice Stupeň dokumentace: Posudek

4.3 Očištění skalních svahů (Soubor 02)

V rámci sanačních prací bude provedeno očištění dle zjištěného stavu míry zvětrání a 
narušení skalního svahu v povrchové části.

Očištění skalní stěny bude provedeno v mocnosti zásahu až do hloubky 0,25 m. Plocha bude 
dotčená odstraněním odvětralých, volných a labilních částí skalního masivu, napadávek a svahových 
pokryvů. Práce není nutné chápat tak, že z celé dotčené plochy budou odstraněny hmoty striktně v 
dané mocnosti, ale že odstraněním budou z vymezeného rozsahu skalní stěny dotčeny maloplošné 
až středně plošné partie. Rozsah čištění na místě stavby řídí geotechnik.

Očištění skalních stěn bude provedeno pomocí horolezecké techniky a ručního nářadí, ve 
vybraných partiích svahů také pomocí pneumatického nářadí a smí být prováděno jen nad 
zajištěným prostorem. V lokálních podmínkách je možné pro tyto práce použít i vhodnou strojní 
techniku. Nesmí však být proveden masivní zásah do horninového prostředí. Odtěžené hmoty 
skalního svahu budou odvezeny na dočasnou mezideponii stavební suti či na skládku odpadů.

V pásu kolem plotu je uvažováno s plochou 25 m (délka plotu) x 2,5 m (pás nad plotem) x 
0,25 m (maximální hloubka) » 13 m3.

4.4 Odtěžení nestabilních bloků (Soubor 03)

Při návštěvě nebyly zpozorovány jasné horninové bloky, které bylo nutno strhnout, avšak 
nebylo se kvůli obtížnému terénu možno dostat do vyšších pater skály.

Určené partie a bloky na místě specifikuje geotechnik dle aktuálního geotechnického stavu.

Jedná se hlavně o oddělené struktury od mateřského masivu a bloky s potencionální 
nestabilitou a mírou rizika skalního řícení do prostoru komunikace. Práce budou provedeny 
manuálně za přispění horolezecké techniky. Odtěžení je možné provést pomocí ručního nářadí u 
malých fragmentů či menších bloků nebo pomocí tlakových podušek pro bloky silně oddělené od 
masivu s možností řízení pádu bloku. Odtěžený materiál bude odvezen na dočasnou mezideponii 
stavební suti či na skládku odpadů.

Práce budou probíhat především za užití ručních nástrojů. Rozsah odtěžení v rámci 
jednotlivých bloků horniny je v rozsahu 90 % celkového objemu odtěžení stavby.

Pokud se po očištění svahu objeví některé lokality skalních převisů, bude probíhat odtěžování 
pomocí sbíjecích pneumatických kladiv. Předpoklad rozsahu prací na celkovém objemu odtěžení 
stavby cca 10 %.

Dle odborného odhadu je celkový objem odlámaných bloků cca 5 m3.

4.5 Konstrukce lehkého ochranného plotu (Soubor 04)

Hlavním prvkem ochrany je navržen tzv. lehký ochranný plot.

Ochranný plot je umístěn přímo na stěně skalního svahu a má za účel zachytávat úlomky 
opadávající z očištěné skály po dobu výstavby konstrukce mostu. Vzhledem k tomu, že požadovaná 
manipulační výška pro pohyb techniky byl 11 m a v dané oblasti je hlava zápor situována do nadm. 
výšky 208,26 m n.m.; hlavní instalační nadm. výška plotu byla zvolena na kótě (vrstevnici) 220 m 
n.m. Výška (účinná záchytná šířka předpolí) plotu je 2,0 m.

Generelní sklon plotu je 85°od svislice což je přibližně kolmo na maximální sklon skalní stěny.

Název akce: Posudek stavu skalní stěny in situ SO 207 - Štěchovice

Vypracoval: Ing. Jan Ježek Al Geotechnika 0012298
stránka / celkem

8/19 36



Posudek in-situ Štěchovice Stupeň dokumentace: Posudek

„Sloupky" plotu tvoří samozávrtné kotevní tyče typu R 32S z oceli tř. S460 s antikorozní 
úpravou v podobě žárového zinkování. Tyče jsou vetknuty do podloží v délce 2,00 m a následně 
zainjektovány. Jako injektážní medium byla zvolena dvousložková, elastifikovaná organicko“ 
minerální injekční pryskyřice, pokud se ovšem prokáže, že stav podloží je v dobrém stavu, lze přejít 
na standardní injektážní směs. Nadzemní části kotevních tyčí „sloupků" je délky 2,00 m.

Na vrcholy tyčí budou instalovány průvlečné hlavice s okem opatřené taktéž antikorozní 
ochranou. Vnitřní průměr hlavic je 35 mm a jsou dimenzovány na zátěž max. 30 kN. Vzdálenost 
jednotlivých sloupků byla zvolena 3,00 m. Pro zavětrování a napnutí systému budou dále sloužit 
napínací a záchytné kotvy - samozavrtávací injekční tyče typu R32S z oceli tř. S460 délky 2,00 m s 
antikorozní úpravou v podobě žárového zinkování. Napínací a záchytné kotvy budou v plné délce 
zavrtány do podloží a zainjektovány. Na jejich vrcholy, situované v úrovni terénu, budou 
namontovány průvlečné hlavice s okem opatřeným antikorozní úpravou. Před realizací vrtání je 
nutné v místech instalace kotevních tyčí odstranit porost, navážky a humózní vrstvy tak, aby kotevní 
tyče byly prováděny ve skalním prostředí.

Dalším prvkem systému jsou ocelová lana. V tomto případě bylo zvoleno ocelové lano 0 12 
mm. Lana jsou před korozivními účinky prostředí chráněna zinkovou vrstvou a vrstvou PVC. Ocelová 
lana systému mají dvojí úlohu. První úlohou je vypnutí systému a zavětrování nosných tyčí. Druhou 
úlohou je zajištění záchytné funkce v případě pádu kamenů a dále funkce nosného prvku pro 
natažení a vypnutí záchytné sítě. Horní nosné lano je vedeno průvlečnými hlavicemi instalovanými 
na vrcholech „sloupků" plotu a fixováno dvojící lanových svěrek. Po bocích jednotlivých sekcí je 
uchyceno k napínacím kotvám situovaným v ose plotu ve vzdálenosti 3,00 m od koncových nosných 
sloupků. Dále je plot připevněn shodným způsobem k záchytným kotvám provedených mezi 
koncovými nosnými sloupky a sanovaným svahem, a to v různých vzdálenostech na základě 
morfologie trénu od plotu (vzdálenost plyne ze sklonu lana v úhlu 20°, 30° a 45°od roviny natažené 
horninové sítě plotu). Další specifikace viz příloha D 3.1.

Spodní nosné lano je vedeno co nejblíže povrchu terénu a bude na „sloupkách" plotu 
provlečeno spojníkem s okem. Spodní i horní nosné lano bude napínáno po segmentech 18 m a 
fixováno 3ks lanových svěrek k průvlečným hlavicím napínacích kotev. Dále budou z hlavic nosných 
sloupků vedena ocelová lana spojená s hlavicemi záchytných kotev a zajištěna 3ks lanových svěrek. 
Vzhledem k umístění plotu na složitý terén jsou záchytné kotvy umístěny jen na jedné straně plotu, 
a to mezi plotem a skalním stěnou. Tím je dostatečně zajištěna odolnost systému vůči opadávání 
materiálu ze skalního výchozu.

Pro hlavní záchytný prvek - ocelovou síť - byla navržena vysokopevnostní ocelová síť z drátu 
0 3,0 mm z legované oceli. Síť plní funkci hlavního bezpečnostního prvku zachytávajícího uvolněné 
fragmenty skalních masivů. Síť je spojena s nosnými lany pomocí stlačovacích sponek. Přichycení k 
nosným sloupkům je realizováno prostřednictvím vázacího drátu 0 2,2 mm. Síť je na nosná lana 
montována v pásech šířky do 4,00 m. Jednotlivé pásy jsou spolu spojeny sponkami. Vzhledem 
k tomu, že geomorfologie terénu je velmi nepravidelná, bude nutno jednotlivé pásy přehnout.

Polohu plotu doupřesní na místě projektant/autorský dozor stavby dle průběhu očištěného 
skalního výchozu.

Název akce: Posudek stavu skalní stěny in situ SO 207 - Štěchovice

Vypracoval: Ing. Jan Ježek AI Geotechnika 0012298
stránka / celkem

9/19



jdb Posudek in-situ Štěchovice Stupeň dokumentace: Posudek

5 POŽADAVKY NA MATERIÁL

5.1 Síť pro ochranný plot

Rozměry sítě
Hmotnost sítě

3 dimenzionální, vysokopevnostní ocelová síť 
s rozměrem oka cca 143 x 83 mm

Ocelový drát: 
Průměr drátu 
Tahová pevnost

3 mm 
min. 1770 MPa

Pevnost v tahu 150 kN/bm
Antikorozní ochrana:
Ochranná vrstva
Složení
Vrstva

SUPERCOATING 
95% Zn, 5% AI 
150 g/rrv

Tabulka 2: Vlastnosti sítě pro ochranný plot

Jak je zmíněno výš, ochranný plot bude doplněn geomřížím/georohoží po diskusi se 
zhotovitelem tak, aby v dané výšce byla úprava jednoduše proveditelná a bezpečný, aby 
nedocházelo k propadům menším horninových úlomků skrze oka hlavní nosné ochranné sítě.

Lze uvažovat:

Nejvíce zvětralé skalní výchozy, partie a převisy budou v projektem určených plochách 
zajištěny systémem plošného překrytí speciálními ocelovými sítěmi podloženými geomříží s okem 
30 x 30 mm. Geomříže jsou vyrobeny z UV stabilního vysokohustotního polyetylénu (PE-HD).

Geomříže v tomto případě nemají výztužnou funkci, ale mají zabránit propadu menších 
úlomků skalní stěny ocelovou sítí. Technické řešení překrytí je v tomto případě totožné jako 
v případě výztužné sítě.

5.2 Napínací lano ochranného plotu

Ocelové lano -průměr 12 mm

Tabulka 3: Požadované parametry lana lehkého ochranného plotu

Druh lana šestipramenné, 6x19 drátu
Duše textilní
Třída zinkové úpravy B
Tloušťka poplastování min. 0,5 mm
Tahová pevnost drátů min. 1770 MPa
Jmenovitá únosnost lana min. 91,1 kN, požadovaná 101,4 MPa
Tažnost
Odolnost proti korozi

max 8% 
min. 1000 hod

5.3 Horninové kotvy

Anchor type ’) Unit R321?) R32N2) R32S*) R38N M R51L») R61N8) T76N'1) T76S3)
Outer diameter M 32 32 32 38 51 81 76 H-
Max. tensile bad IkN] 203 280 360 500 500 800 1600 1933

Yield load IkN] 163 230 280 400 450 635 1200 1500

Weight [kg/m] 2.7 3.4 4.1 6.0 7.0 8.4 15.0 19.7

Tabulka 4:Přehled vlastností IBO kotev -v našem případě jsou navrženy IBO 32S

Název akce: Posudek stavu skalní stěny in situ SO 207 - Štěchovice

Vypracoval: Ing. Jan Ježek AI Geotechnika 0012298
stránka / celkem

10 / 19



ctb Posudek in-situ Štěchovice Stupeň dokumentace: Posudek

5.3.1 Rozsahy kotevních prací

Typ kotvení Podtyp Kotvy dl. kotev ks
1 Sloupek IBO 32 S 4,00 m 10+2
2 Lano IBO32S 2,00 m 14+2

Tabulka 5: Rozsah kotvení

Pozn.:

Dva kusy navíc jsou z důvodů případu reprofilace vhledem ke geomorfologii terénu. Kotvy- 
sloupky plotu ~ jsou vrtány pod úhlem generálního sklonu sítě plotu, tj. 85°od svislice (5°od 
vodorovné) a kotevní prvky pro nosná lana generelně 15°od vodorovné (pokud terén dovolí), a to 
z důvodu lehčí injektáže kotev do masivu.

Název akce: Posudek stavu skalní stěny in situ SO 207 - Štěchovice

Vypracoval: Ing. Jan Ježek Al Geotechnika 0012298
stránka / celkem

11 / 19



řtb Posudek in-situ Štěchovice stupeň dokumentace: Posudek

6 VÝPOČET A NAVRŽENÍ OCHRANNÉHO PLOTU - DOPADOVÁ SIMULACE

6.1 Úvod

Statický výpočet je po změně polohy ochranného plotu doplněn o výpočet dopadových 
simulací. Dopadové simulace byly provedeny programem Rockscience Rockfall®. Program umožňuje 
konkrétní aplikaci navržených horninových bariér vč. pravděpodobnostního přístupu.

6.2 Posudek pádu horninového bloku

Pro výpočet únosnosti plotu bariéry byl bylo uvažováno s maximálními kubaturami 
horninových bloků, které mohou propadnout navrženou horninovou sítí ze skály na patu svahu a 
jejichž velikost je dána velikostí oka plošného síťování.

Tabulka 6: horninové bloky pro dopadovou simulaci - uvažováno s cylindrickým tvarem o maximálním 
zdokumentovaném objemu bloku 0,02 m3

Materiál Ax BxC[m] y [kNnr3]
R3 břidlice - horninové bloky varianta menší 0,6 X 0,6 X 0,6 22,5

R3 břidlice - horninové bloky varianta větší 0,7 x 0,7 x 0,7 23,5

Pro výpočet byl vybrány 2 geometricky nejnepříznivější řezy a byla provedena simulace pádu 
horninového bloku z různých výšek a úhlů. Program počítá různé složky kinetických energií, včetně 
rotace bloků, posunutí a odskoků od terénu.

Z výpočtu vyplývá při odhadnutém nastavení profilu terénu a výšky, že plot o kapacitě 60 kJ 
v dané geometrii vyhovuje na pády bloků o průměrném objemu 0,35 m3. To je přibližný objem bloků, 
které mohou vzniknout odlučností po diskontinuitách v dané geomorfologii a typu horniny. 
Maximální hodnota simulace pádové energie je 46 kJ. Z výpočtu je patrné, že plot vyhovuje 
s rezervou, přičemž v rezervě by měla být schována nejistota možnosti utržení větších (během 
prohlídky nezmapovaných) horninových bloků.

Typy simulací:

Var. Blok A x BxC (m) Inicializační pozice bloku na svahu Pozice plotu nad patou [m] Pádová energie [kJ]

1 0,6 x 0,6 x 0,6 Absolutní vrchol stěny 9 28

2 Koruna svahu stěny 9 20

3 0,7 x 0,7x0,7 Absolutní vrchol stěny 9 46

4 Koruna svahu stěny 9 34

5 0,6 x 0,6 x 0,6 Absolutní vrchol stěny 5 68

6 Koruna svahu stěny 5 84

7 0,7 x 0,7 x 0,7 Absolutní vrchol stěny 5 114

8 Koruna svahu stěny 5 135

Tabulka 7: Přehled výsledků simulací

Posudek potvrdil tezi, že při umístění druhého plotu směrem dolů k patě v místě konvexního 
profilu skály (z hlediska přístupu a geomorfologie terénu ideální místo) a tudíž i v místě, které by 
nezasahovalo do manipulační plochy pro geotechnické práce na SO 207, by bylo nutné instalovat 
těžký ochranný plot či již menší bariéru s kapacitou někde okolo 150 kJ, což je z hlediska dočasnosti 
řešení naprosto ekonomicky nevýhodné.

Název akce: Posudek stavu skalní stěny in situ SO 207 - Štěchovice

Vypracoval: Ing. Jan Ježek Al Geotechnika 0012298
stránka / celkem

12 / 19

ko



ctb Posudek in-situ Štěchovice Stupeň dokumentace: Posudek

Z hlediska požadavků zhotovitele SO 207 je požadována manipulační výška alespoň 11 m, 
proto je i z daných simulací zřejmé, že plot bude osazen ještě o cca 2 m výše než bylo uvažováno ve 
výpočtech, čili pádová energie bude ještě menší, než ukazuje výpočet.

7 ZHODNOCENÍ A ZÁVĚREČNÁ DOPORUČENÍ POSUDKU

Ve výpočtu byly zohledněny tyto faktory, které působí příznivě, a tím je nastaven 
konzervativně a je na straně bezpečnosti:

1) Je uvažováno s objemem bloků větším, než byly při prohlídce zpozorovány

2) Je uvažováno s konzervativními předpoklady pádu kamenů

Měly by být dodrženy tyto základní požadavky:

1) Výstavba zápor a SO 207 nepoškodí a nenaruší zbytečně svým zásahem skalní masiv

2) Zhotovitel vrtných prací na SO 207 musí dbát BOZP a manipulací s technikou 
neohrožovat povrch skalní stěny pod plotem, tzn. v místě neochráněného čela 
masivu

3) podle § 160 zákona 183/2006 Sb. (Stavební zákon) musí stavební úpravy provádět 
odborná firma s příslušným oprávněním, pracovní četa musí být vedena 
autorizovaným stavbyvedoucím.

4) musí být dodrženy technologické předpisy a postupy všech používaných výrobků

5) při provádění instalace plotu dodržovat zásady BOZP

6) Provést opatření ke zvýšení bezpečnosti osob - páska a výstražná cedule.

Bodová shrnutí výsledků statického posudku:

1) Standardní těžký plot do absorpce kinetické energie 60 kJ výšky 2,00 m na pády 
běžných bloků vyhoví

Projektant si vyhrazuje právo být informován o všech změnách týkajících se projektové 
dokumentace objektu, zejména pokud by tyto změny měly mít vliv na stabilitní působení na 
konstrukci zajištění svahu! Posudek neřeší koordinaci s případnými dalšími sítěmi či majiteli 
sousedních pozemků.

Pokud se objeví nepředpokládané problémy během prací, je nutno okamžitě zareagovat a 
přerušit práce a po dohodě projektant - zhotovitel přijmout opatření k úspěšnému dokončení 
prací.

Název akce: Posudek stavu skalní stěny in situ SO 207 - Štěchovice

Vypracoval: Ing. Jan Ježek AI Geotechnika 0012298
stránka / celkem

13 / 19



ctb Posudek in-situ Štěchovice Stupeň dokumentace: Posudek

Vypracoval: Ing. Jan Ježek V Praze dne 12.05. 2021

AI ČKAIT Geotechnika

0012298

Subjekt: Geotechnika Praha s.r.o.

Sídlo: Bajkalská 672/14, Vršovice

100 00 Praha 10

IČO: 08149 411

Email:                          

Spisová značka: C 313766 vedená u Městského soudu v Praze

Název akce: Posudek stavu skalní stěny in situ SO 207 - Štěchovice

Vypracoval: Ing. Jan Ježek Al Geotechnika 0012298
stránka / celkem

14 / 19

4?,



ctb Posudek in-situ Štěchovice Stupeň dokumentace: Posudek

8 !>EZNAM POUŽITÉ LITERATURY

NORMY:
1) ČSN EN 1990 Eurokód: Zásady navrhování konstrukcí
2) ČSN EN 1991-(l-7) Zatížení konstrukcí (Eurokód 1)

3) ČSN EN 1992-1-1
Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí - Část 1-1:

Všeobecná pravidla a pravidla pro budovy (Eurokód 2)
4) ČSN ISO 2394 Obecné zásady spolehlivosti konstrukcí
5) ČSN EN 1997-1 Navrhování geotechnických konstrukcí - Část 1: Všeobecná pravidla

6) ČSN EN 1997-2
Navrhování geotechnických konstrukcí - Část 2: Průzkum a zkoušení 

základové půdy
7) ČSN EN 206-1 Beton - Část 1: Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda

8) ČSN EN 197-1
Cement - Část 1: Složení, specifikace a kritéria shody cementů pro 

obecné použití
9) ČSN 73 0037 Zemní a horninový tlak na stavební konstrukce
10) ČSN 73 1001 Zakládání staveb. Základová půda pod plošnými základy (zrušená)
11) ČSN 73 6133 Návrh a provádění zemního tělesa pozemních komunikací
12) ČSN 73 0020 Terminologie spolehlivosti stavebních konstrukcí a základových půd
13) ČSN 72 1002 Klasifikace zemin pro pozemní komunikace
14) ČSN 72 1006 Kontrola zhutnění zemin a sypanin

15) ČSN EN ISO 14688-1 Geotechnický průzkum a zkoušení - Pojmenování a zatřiďování 
zemin - Část 1: Pojmenování a popis

16) ČSN EN ISO 14688-2 Geotechnický průzkum a zkoušení - Pojmenování a zatřiďování 
zemin - Část 2: Zásady pro zatřiďování

17) ČSN EN ISO 14689-1 Geotechnický průzkum a zkoušení - Pojmenování a zatřiďování 
hornin - Část 1: Pojmenování a popis

OSTATNÍ MATERIÁLY:

18) Masopust J.
Speciální zakládání staveb 1.-2. díl (akademické nakladatelství 
CERM, 2006)

19) Masopust J. Rizika prací speciálního zakládání staveb (IC ČKAIT, 2011)

20) Masopust J.
Navrhování základových a pažících konstrukcí příručka k ČSN EN 
1997-1 (IC ČKAIT, 2012)

21)
Horák V., Miča L., 
Račanský V. (2009)

Eurokód 7: ČSN EN 1997-1, ČSN EN 1997-2 (ČKAIT přednáška)

Kos J.
Geotechnické navrhování (ČSN EN 1997-1 Eurokód 7: Navrhování
geotechnických konstrukcí Část 1: Obecná pravidla)

23) Turček P. Zakládání staveb (nakladatelství JAGA, 2005)

24) Herle V.
Příspěvky k navrhování konstrukcí podle Eurokódu 7 (časopis
SILNIČNÍ OBZOR číslo 1/2013)

25) Herle V.
Stručné obsahy přednášek (Navrhování geotechnických konstrukcí
(nejen) na pozemních komunikacích); (sborník k semináři, 2013)

Název akce: Posudek stavu skalní stěny in situ SO 207 - Štěchovice

Vypracoval: Ing. Jan Ježek AI Geotechnika 0012298
stránka / celkem

15 / 19



ctb Posudek in-situ Štěchovice Stupeň dokumentace: Posudek

9 SEZNAM PŘÍLOH

ČÍSLO PŘÍLOHY: POPIS: VSTUPNÍ ÚDAJE Stránky

1) Fotodokumentace z návštěvy in situ 1 17
2) Fotodokumentace z návštěvy in situ 2 18
3) Fotodokumentace z návštěvy in situ 3 19
4) Pádová simulace 1 20
5) Pádová simulace 2 21
6) Pádová simulace 3 22
7) Pádová simulace 4 23

8) Pádová simulace 5 24
9) Pádová simulace 6 25
10) Pádová simulace 7 26
11) Pádová simulace 8 27

Název akce: Posudek stavu skalní stěny in situ SO 207 - Štěchovice

Vypracoval: Ing. Jan Ježek Al Geotechnika 0012298
stránka / celkem

16 / 19



ctb Posudek in-situ Štěchovice Stupeň dokumentace^Posudek

Příloha 1: nejkritičtější místo na skalní stěně - přechod mezi poměrně zdravou a zvětralou částí masivu, převislé konce 
a bločky nutno odlámat a skálu očistit. Tyto bločky jsou svým umístěním pod výškovou úrovní umístění ochranného 
plotu

Název akce: Posudek stavu skalní stěny in situ SO 207 - Štěchovice

Vypracoval: Ing. Jan Ježek AI Geotechnika 0012298
stránka / celkem

17 / 19



Příloha 2: Detailní foto deskovité odlučnosti břidličného masivu, po změření objemů byly obdobné bloky uvažovány do pádových simulací

Název akce: Posudek stavu skalní stěny in situ SO 207 - Štěchovice 

Vypracoval: Ing. Jan Ježek AI Geotechnika 0012298
stránka / celkem

18 / 19

46



Posudek in-situ Štěchovice Stupeň dokumentace: -

Příloha 3: Celkový pohled na zájmové území včetně toku říčky Kocáby (foceno zády k rekonstruovanému mostu)

Název akce: Posudek stavu skalní stěny in situ SO 207 - Štěchovice 
Vypracoval: Ing. Jan Ježek Al Geotechnika 0012298

stránka / celkem
19 / 19



Sídlo firmy:

ctb,as.
Hrudičkova 2114/2

148 00 Praha 4 - Chodov
Zapsaní u Mřslskfho soudu Praha, OR oddíl U, vložka 16276
IČ: 24694410
DIČ: CZ24694410

Penřžní ústav: Komerční banka Praha
Číslo účt                     

Kore^ndenční adresa:.

ctb,«.s.
Pod Plynojemem 19, objekt 143

180 00 Praha 8

tel: +                
e-mai                

AKCE: „Štěchovice SO207 ochranný plot“

Cenová nabídka
Štěchovice
SO207
ochranný
plot

Číslo Název jednotka množství
jedn.
cena cena

1 Očištění svahu od náletových dřevin m2 250 156 39000
2 Očištění svahu do hloubky 20 cm m3 13 4200 54600
3 Odtěžení nestabilních hornin m3 5 7000 35000
4 Vrty včetně injektáže m 56 1070 59920
5 Kotevní tyč IBO R32 S včetně osazení m 80 380 30400
6 Korunka pro IBO R32 ks. 28 260 7280
7 Spojník pro IBO R32 S ks. 12 360 4320
8 Matice s okem pro IBO R32 ks. 28 330 9240
9 Lano ocelové, pr.12 mm m 165 68 11220

10 TECCO G65/3 - ocelová síť z vysokopevnostní oceli m2 117 1180 138060
11 Georohož proti propadu drobných úlomků m2 70 110 7700
12 Montáž ochranného plotu m 25 3200 80000
13 Spojovací materiál ks. 1 22000 22000
14 Zhotovení projektové dokumentace ks. 1 50000 50000

Celkem 548740

Veškeré ceny jsou bez DPH, veškeré práce v sobě zahrnují příplatek za provádění horolezeckým
způsobem.

4<f



CENOVÁ NABÍDKA

Veiteré cený jsau tez DPH, veškeré práce v sabS zahrnují příplatek za provádění heretezeckým způsobem.

Štěchovice S0207 ochranný plot
Číslo Název Jednotka množství Jedn. cena cena

1 Očištění svahu od náletových dřevin m2 250 168 42 000

2 Očištění svahu do hloubky 20 cm m3 13 4600 59 800

3 Odtěžení nestabilních hornin m3 5 7380 36900

4 Vrty včetně injektáže m 56 1260 70 560

5 Kotevní tyč IBO R32 S včetně osazení m 80 420 ■ 33 600

6 Korunka pro IBO R32 ks. 28 300 8 400

7 Spojník pro IBO R32 S ks. . 12 392 4 704

8 Matice s okem pro IBO R32 ks. 28 380 10 640

9 Lano ocelové, pr.12 mm m Í65 80 13 200

10 TECCO G65/3 - ocelová síť z vysokopevnostní oceli m2 117 - 1400 163 800

11 Georohož proti propadu drobných úlomků m2 70 110 7700
12 Montáž ochranného plotu m 25 3200 80 000

13 Spojovací materiál ks. 1 27 500 27 500

14 Zhotovení projektové dokumentace ks. 1 55 000 55 000

Celtem Kč bez DPH 613804 '

ROCKNET s.r.o.
Červený Hrádek 10

43111 Jirkov

V Jirkovéz

                               
                          



SWIETELSKY

STRABAG a.s.
Ing. Karel Šimek
Kačírkova 982/4
158 00 Praha 5

WS (teply »./alte fe&ibrfte Vtítajc

SWETELBKV stavební ua
stertSPaMUlSTAW

713l»OctnmH«hMnk>t
ti

fes®:

Ing.

Stavba:. šfehewfee
SO 2W Ochranný plot

Cenová nabídka

Vážený pane inženýre, zasíláme Vám cenovou nabídku:

SOW Octoný plat

&te
p®«r Míso Jeánoíta Mwafetrf

fetfíWtfí©”
vámha
W

CenafKQI

1 OSSíttfif svahu od náletových dřevin m2 250,00 163,00 4C75OW
2 OííftM swha tío hfoubky 20 cm m3 ‘ 13,00 4 500,® ■. ■ 58500,®
3 Od®atf nesteWfctfch temln m3 5,00 7320,® 3®6®,M
4 Vrty vfetnS ifijefctáfe t» 56,00 1150,00 M404®
5 ■ Kotevní tyč IBO R32 S vůMně esaasní m 80,® ' «5,0Q 324®,®
6 Korunka pro IBO R32 fe 28,00 »,op 8120,®
7 Spojník pro IBO R32S ks 12,® 384,00 4 608,®
8 Matice $ stem pro IBO R32 Is 28,® ■ 362,® 1© 136,®
9 lano ocelové, ptóm. 12 mm fli 165,00 74,09 12 210,M
10 TECCO G65/3 - ocelová sft? z vysokopevnostní ocel! m2 117,® 13®,® 152 100,00
11 Georotož proti propadu drobných ůtomtó m2 70,00 121,00 S4»,®
12 Montíl ochranného plotu m 25,00 ' 3480,0® 87000,®
13 Spojovací materiál ks 1,® 25 000,00 ■ ' 25 0®0,00
14 ■ Zhotovení projetové dokumentace ks ' X® 53 000,0© 53 WÓ,09

©síken ■ 5S®»W.

Práce kalkulovány s příplatkem za provádění horolezeckým způsobem.
Uvedená cena Je bez DPH. Platnost nabídky 6 měsíců.

Děkujeme za poptávku ® tišíme se na případnou spolupráci.

S pozdravem

Ing. Milan Chodacki, Ph.D.
ředitel závodu

SWIETCISW Sbwfcilf» ÍA.

37004

T               IĎO: 480355^ DIŮ:
Spotešno®? js zapsána v OR vsdenétn Krčským Esudsm
v BudS^vtóe^ cddíl C, vká&ž 8032.



V yh o d n o ce n í nab ídkek  na  za jiš tě n í s k a ln íh o  svahu

(1)

Cena
40  750,00  Kč
58 500,00  Kčl
36 600,00  Kčl
64  400,00  Kčl
32 400,00  Kčl

8 120,00  Kčl
4  608,00  Kčl

10 136,00  Kčl
12 210,00  Kčl

152 100,00  Kčl
8 470,00  Kčl

>O 
X

.
O

 
oo

 
o

 
oco

25 000,00  Kč]
53 000,00  Kč]

593 294,00  Kč

| Swie
| Jednotková

cena
i 163,00  Kč
I 4  500,00  Kč
I 7 320,00  Kč
I 1 150,00  Kč
| 405,00  Kč
| 290,00  Kč
[ 384,00  Kč
| 362,00  Kč
| 74,00  Kč
| 1 300,00  Kč
1 121,00 Kč

3 480,00  Kč
| 25 000,00  Kč
| 53 000,00  Kč

CD C

Cena 1

42  000,00  Kčl
59 800,00  Kčl
36 900,00  Kčj
70 560,00  Kč|
33 600,00  Kč|

8 400,00  Kč]
4  704,00  Kč|

10 640,00  Kč|
13 200,00  Kč|

163 800,00  Kč|
7 700,00  KČ|

80 000,00  Kč|
27  500,00  Kč|

5 000,00  Kč|
563 804,00  Kč

O 
ttí

I Jednotková
cena

>oo
 

o00 
CD

I 4  600,00  Kč
I 7 380,00  Kč
| 1 260,00  Kč
| 420,00  Kč
I 300,00  Kč
j 392,00  Kč
| 380,00  Kč
| 80,00  Kč
| 1 400,00  Kč
| 110,00 Kč
j 3 200,00  Kč
| 27 500,00  Kč
| 5 000,00  Kč

m

___ Cena
39 000,00  Kčj
54 600,00  Kč)
35 000,00  Kč|
59 920,00  Kčl
30 400,00  Kčl

7 280,00  Kč|
4  320,00  Kč|
9 240,00  Kč|

11 220,00  Kč|
138 060,00  Kč |

>oo
 

oo
 

o

80 000,00  Kč|
22 000,00  Kč|
50 000,00  Kč|

548 740,00  Kč

o

1 Jednotková
1 cena
| 156,00 Kč
| 4  200,00  Kč
| 7 000,00  Kč
| 1 070,00  Kč
| 380,00  Kč

260,00  Kč
360,00  Kč
330,00  Kč00'89

>oo
 

o
 

cS 
co 
x~x—

110,00 Kč
3 200,00  Kč

22 000,00  Kč
50 000,00  Kč

ik ládané  1£V)>N

250,0001

13,0001|000‘S

56,000  j

1000'08

28,0001

12,000|
28,0001

165,0001

117,000|
70,0001

25,0001

1,000|
1,000|

Q. 
TJ 
,8* 
0-

Č E2
cxj E

COE
co E

E
E

Cg
Cg

Cg
E

CXJE
CXJE

E
(g

u>

oceli |

>N 
o

 
o

 
CL

[Očištění svahu od náletových  dřevin
[Očištění svahu do hloubky 20 cm
lOdtěžení nestabilních  hornin
|Vrty vč. injektáže
[Kotevní tyč IBO R32 S vč. osazení
|Korunka pro IBO  R32
Spojník  pro IBO  R32 S
[Matice s okem  pro IBO R32
|Lano ocelové, pr. 12 mm
jTECCO  G65/3  - ocelová sít z  vysokopevnostní
Georhož  proti propadu drobných úlomků
| Montáž  ochranného  plotu
[Spojovací materiál
Zhotovení projektové  dokumentace
Celkem

Číslo

CXJ
CO

ID
CD

r-~
CO

CT)
O

 
V“

XT“
CXJ

CO
 

x—
x—

m o

zm ěna  výměry

zm ěna  výměry

zm ěna  výměry

Izměna výměry

změna  výměry  
změna  výměry

zm ěna  výměry

CO

Cena |

! 39 000,00  Kč|
| 54 600,00  Kč|
| 70 000,00  Kč|
| 59 920,00  Kč|
| 28 880,00  Kč|
| 7 280,00  Kč|
| 3 600,00  Kč|
| 9 240,00  Kč|
| 13 940,00  Kč|
| 138 060,00  Kč|

|9M 00'009 9 |

| 106 880,00  Kč|
| 22 000,00  Kč|
| 50 000,00  KČ]
| 25 000,00  Kč|
633 900,00  Kč

o

Jednotková
cena
156,00 Kč|

4  200,00  Kč|
7 000,00  Kč|
1 070,00  Kč|

380,00  Kč|
260,00  Kč
360,00  Kč|
330,00  Kč|

|9X 00'89

1 180,00 Kč|
110,00  Kč|

3 200,00  Kč|
| 22 000,00  Kč|
| 50 000,00  Kč|

>oo
 

oo
 

oCD
 

CXJ

c
 

0) 
"OCDQ

.
O

 
JZ

I Množství dle  |

zam ěření |

2 5 01COX“
O

 
XT"

CD
 

ID
CD

0
0

 
CXJ

O
 

X““
CO

 
CM

2 0 51

117|

O
 

ID

I__________ 3 M I

X“
X“

c>o 
0)

i
CXJE

co 
E

COE
E

E
cg

Cg
Cg

E
CXJE

CXJE
E

V)
Cg

Cg

□</)G
 

>2 
><D E ro N

 
o Q

.

o
 

£
 

■D 
3

 ro cc
 

TJ 
O£‘oT 
cCQ 
c

 
CD 
O

Položka
Očištění svahu od náletových dřevin  |

Očištění svahu do hloubky  20 cm |

Odtěžení nestabilních  hornin |

Vrty  vč. injektáže |

Kotevní tyč  IBO  R32 S vč. osazení__________________ |

Korunka pro IBO  R32 |

Spojník  pro IBO  R32 S |

Matice s okem  pro IBO  R32 |

Lano ocelové, pr. 12 mm  |

TECCO  G65/3  - ocelová sít z  vysokopevnostní oceli |

|Georhož proti propadu  drobných úlomků |

Montáž  ochranného plotu
(Spojovací materiál_________________________________ |

[Zhotovení projektové  dokumentace_________________ |

(Zaměření skutečného  provedení |

Celkem

Číslo

X—
CXJ

co
ID

CD
r-

00
o>

o
XT"

CXJ 
x~

CO 
X—

Xtf-
IDX“

Vypracoval: Vladim ír Hauser5?



GEODETICKÝ PROTOKOL
Zakázka č. 21009ZAMĚŘENÍ SKUTEČNÉHO PROVEDENÍ

FEU
■Bili ■■
DronGeo s.r.o.
Hodyně34
267 27 Skuhrov

1. Stavba: Sanace skalního masivu v obci Štěchovice.

2. Úsek, SO, PS, (+staničení):

3. Seznam parcelních čísel a vlastníků dotčených pozemků (k. ú. Slapy nad Vltavou, č. 749613)

496/1 ALTSTAEDTER INVESTMENTS a.s.

4. Použité podklady:

5. Souřadnicový systém: S-JTSK

6. Výškový systém: Bpv

7. Použité přístroje a pomůcky: totální stanice Leica TS16 + R1000, Leica GS16

8. Třída přesnosti zaměření: 3

9, Zaměření provedl: Ing. Martin Hanzl
DronGeo s.r.o.

10. Poznámky:
v Dne 16.7.2021 bylo provedeno geodetické zaměření nově zbudované těžké pádové bariéry.
• Připojení na JTSK a Bpv bylo provedeno přes vlícovací body, kdy jejich souřadnice byly určeny

aparaturou Leica GS16 metodou RTK GPS.
• Zájmové území bylo nalétnuto dronem. Při samotném letu byly dodrženy všechny bezpečností

podmínky pro vzlet dronu.
« Délka bariéry měřená po vnější straně = 33,4m.
• Vodorovná plocha nainstalované bariéry = 57m  

11. Přílohy: 3D zobrazení území

12, Technickou zprávu vyhotovil a ověřil:

    g. Martin Hanzl
Ev.č.: 54/2021

Dne: 20.7.2021

Náležitostmi a přesností odpovídají práyřŘim                                     utým s objednatelem.



Zaměření skutečného provedení těžké pádové bariéry



§fólsfi£nu£
Ct W, a.s.

Hrudiíkova 2114/2
148 00 Preh* 4-Chodov
zapsaná u Městského soudu Praha, OR oddíl B, violka 16276
IČ: 24694410
Dlí: CZ246S4410
Peněínř ú                         a
Číslo liftu                    

fewBondgg&iatea:
Ctb,a.s/ .

Pod Plynojemem 19
Areál KrejeárekK3
1®) 00 Praha - Ubeň

                    

STRABAG a.$.,
odštěpný závod Praha, Oblast Mosty
Ústřední 423/62,102 00 Praha 10 ■

Věc: Vysvětlení víceprací na stavbě: „Konstrukce záchytného plotu nad objektem SO.
207 Štěchovice“

Dobrý den,

1. Odtěžení nestabilních hornin - Po odstranění vegetace a v průběhu plošného čištění
svahu byl 18.6.2021 nalezen nestabilní blok o rozměrech „přesahujících 3x1x1 m“, dále bylo
určeno k odtěžení několik dalších drobnějších nestabilních bloků. Odtěžení bloků odsouhlasil

.stavbyvedoucí Martin Lisa a AD, Ing. Jan Ježek, do doby odtěžení velkého bloku byly
zastaveny ostatní práce z důvodu bezpečnosti.
2. Protažení plotu za prostor opěrné zdi - Oproti původní úvaze bylo nutné zabezpečit
nejen bezprostřední prostor konstrukce opěrné .zdi, ale i minimální manipulační prostor
západně od zdi. V těchto místech byl povrch skalní stěny ve vrstevnici relativně rovný, nebylo
tedy nutné navrtání dalších kotev k vyprofilování spodního nosného lana plotu a bylo možné
pouze zvýšit rozestupy mezi sloupky (stále v konstrukčních mezích doporučovaných
výrobcem ocelových sítí). V případě, že by linie, plotu nebyla protažena, bylo by nutné
odtěžení odhadem 10 m3 nestabilních hornin, což by vysoce převažovalo náklady na
prodloužení plotu, navíc by stále hrozil pád drobných úlomků. Linie plotu byla vytyčena v
přítomnosti AD - Ing. Jana Ježka, autorizovaného inženýra pro geotechniku.
3. Projekční práce - pouze jiný název pro položku č. 14 „vyhotovení projektové
dokumentace“ - nejedná se o vícepráce'
4. Zaměření skutečného provedení stavby - nutné k objektivní fakturaci a zamezení
sporů mezi investorem a zhotovitelem. To, že nebylo zahrnuto v původní nabídce, je
opomenutí na naší straně. Zaměření bylo rovněž schváleno stavbyvedoucím, Martinem. Lísou.

V Praze dne: 16.7.2021

S pozdravem

         
      

     

Mgr. Jan Chmelař
Asistent ředitele



PRAGOPROJEKT

11/102 HR. HL: MĚSTA PRAHY - ŠTĚCHOVICE,
REKONSTRUKCE, ETAPA II.

Technický dozor stavby

Naše značka: 97/19-120/VM/22
Vaše značka:

Vyřizuje: M. Valenta
Tel.                 

e-mail: miroslav.                       
Datum: 17.3. 20  

KSÚS Středočeského kraje

Ing. Milan PEŠKA
Vedoucí investic EU

Zborovská 11
150 21 Praha 5

Stavba: 11/102 hr. hi. m Prahy - Štěchovice, rekonstrukce, etapa II

Věc: Stanovisko TDS k návrhu ZBV č. 8 SO 207 Most ev.č.102-017.

Zhotovitel stavby předložil TDS dne 16. 3. 2022 návrh ZBV č. 8 (207/1) SO 207 Most
ev.č.102-017 (Zajištění skalního masivu) se zapracovanými připomínkami.

Do návrhu ZBV byla zapracována změna oproti PDPS v zajištění bezpečnosti při
provádění stavebních prací pod skalním masivem.

Návrh změny neřeší případnou demontáž konstrukce závěsného plotu. Podmínky pro
změnu z dočasného zajištění prostoru pod skalním masivem na funkci trvalou nebo případnou
demontáž stanoví/určí objednatel.

TDS potvrzuje skutečnosti uvedené v návrhu ZBV č. 8 SO 207 Most ev.č.102-017.

Položky oceněného soupisu prací SO 207/1 budou fakturovány na základě skutečně
provedených prací doložených měřením a záznamy ve stavebním deníku.

M. Valenta
Technický dozor investora

Na vědomí:
Ing. Milan Fiala
Ing. Šimek

                  
                               

                            
                                 

PRAGOPROJEKT, a.s.
K Ryšénce 1668/16 147 54 Praha 4
www pragoproiekt cz



Alice Pavlíkova

Od: Ptáček Lukáš, Ing. <                               
Odesláno: sobota 20. srpna 2022 21:24
Komu:                       an Fidler; Alice Pavlíkova; Karel Simek; Miroslav Valenta;

                      alcar Ondřej, Ing.
Předmět: 11/102 hr. hi. města Prahy - Štěchovice, rekonstrukce, ETAPA II - ZBV č. 8

Dobrý den,
na základě smlouvy o poskytování služeb číslo S-832/00066001/2022 byla provedena technická asistence v

rámci ZBV č. 8 stavby 11/102 hr. hi. města Prahy - Štěchovice, rekonstrukce, ETAPA II.

V předloženém ZBV (ke stažení z portálu AspeHub - odkaz přijde v samostatném e-mailu) jsou již zapracovány
jednotlivé připomínky a je v souladu se směrnicí R-Sm-36.

V případě potřeby se na mně neváhejte dále obrátit.

S pozdravem a přáním hezkého dne

ing. Lukáš Ptáček
Ředitel divize Technická asistence

Mobil:                 

E-mail:                              

IBR Consulting, s. r. o.
Sokolovská 352/215, Praha 9, 190 00

Tel./fax:                 

www.ibrconsulting.cz

IB
XR


